
RR\899060CS.doc PE486.149v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

A7-0139/2012

16. 4. 2012

***
DOPORUČENÍ
k návrhu rozhodnutí Rady o přistoupení Evropské unie ke Smlouvě o přátelství 
a spolupráci v jihovýchodní Asii
(07434/2012 – C7-0085/2012 – 2012/0028(NLE))

Výbor pro zahraniční věci

Zpravodaj: Elmar Brok



PE486.149v02-00 2/7 RR\899060CS.doc

CS

PR_NLE-AP_art90

Vysvětlivky 

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)



RR\899060CS.doc 3/7 PE486.149v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU.....................................................7



PE486.149v02-00 4/7 RR\899060CS.doc

CS



RR\899060CS.doc 5/7 PE486.149v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady o přistoupení Evropské unie ke Smlouvě o přátelství 
a spolupráci v jihovýchodní Asii
(07434/2012 – C7-0085/2012 – 2012/0028(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (07434/2012),

– s ohledem na Smlouvu o přátelství a spolupráci v jihovýchodní Asii a návrh třetího 
protokolu k této smlouvě,

– s ohledem na žádost o souhlas, kterou předložila Rada v souladu s články 209 a 212, 
čl. 218 odst. 6 druhým pododstavcem písm. a) a čl. 218 odst. 8 druhým pododstavcem 
Smlouvy o fungování Evropské unie (C7-0085/2012),

– s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 7 jednacího řádu,

– s ohledem na doporučení Výboru pro zahraniční věci (A7-0139/2012),

1. souhlasí s přistoupením Unie ke Smlouvě;

2. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě, Komisi, jakož i vládám 
a parlamentům členských států a signatářským státům Smlouvy o přátelství a spolupráci 
v jihovýchodní Asii.



PE486.149v02-00 6/7 RR\899060CS.doc

CS

VSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Smlouva o přátelství a spolupráci v jihovýchodní Asii (TAC) vstoupila v platnost v roce 1976 
a byla podepsána původními členy Sdružení států jihovýchodní Asie (ASEAN). Účelem 
smlouvy je propagovat mír, stabilitu a spolupráci v jihovýchodní Asii. 

Ačkoli se smlouva TAC měla původně vztahovat pouze na státy v oblasti jihovýchodní Asie, 
byla v roce 1987 pozměněna, tak aby umožňovala přístup i státům, které do této oblasti 
nespadají. Kromě členských států sdružení ASEAN jsou smluvními stranami tyto země 
(uvedené v chronologickém pořadí podle data přistoupení): Papua Nová Guinea, Čína, Indie, 
Japonsko, Pákistán, Jižní Korea, Rusko, Nový Zéland, Mongolsko, Austrálie, Francie, 
Východní Timor, Bangladéš, Srí Lanka, Severní Korea, Spojené státy.

Členské státy EU se v červenci 2006 dohodly, že zahájí jednání, jež povedou k přistoupení 
EU k TAC. Smlouva TAC ovšem musela být nejdříve pozměněna, aby umožňovala přístup 
také nestátním subjektům. 

Vzhledem k tomu, že toto přistoupení, které posílí přítomnost a zviditelnění EU v této oblasti, 
není kontroverzní povahy, vyzývá Výbor pro zahraniční věci Evropský parlament, aby udělil 
souhlas s rozhodnutím, kterým se schvaluje přistoupení Unie k TAC.

Podporuje rovněž naléhavou žádost Rady, aby o této záležitosti bylo hlasováno na dubnovém 
dílčím zasedání s cílem umožnit vysoké představitelce Unie, místopředsedkyni Komise 
podepsat přístupové dokumenty při příležitosti zasedání ministrů ASEAN-EU, které se bude 
konat ve dnech 26. a 27. dubna 2012.



RR\899060CS.doc 7/7 PE486.149v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 12.4.2012

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

24
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Pino Arlacchi, Michael Gahler, Ana Gomes, Liisa Jaakonsaari, 
Vytautas Landsbergis, Mario Mauro, María Muñiz De Urquiza, Ria 
Oomen-Ruijten, Justas Vincas Paleckis, Pier Antonio Panzeri, Hans-
Gert Pöttering, Libor Rouček, Tokia Saïfi, György Schöpflin, Inese 
Vaidere, Kristian Vigenin

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Laima Liucija Andrikienė, Véronique De Keyser, Anne Delvaux, 
Elisabeth Jeggle, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Janusz 
Władysław Zemke

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Jolanta Emilia Hibner


